5 warten und gegen im allez daz volfurn halden und Volbringen, des wii 
uns gegen unserm vorgenanten herren dem chunig seinem vater heut an 
disem tag mit andern unsern Briefen haben verlubt und verpunden. Lnd 
dartibr geben wir disen offen brief versigelten mit unserm hangendem 
insigel.

10 Geben zu Prag an sant Clementen tag nach Cristes gehurd dreu- 
cehenhundert jar in dem vier und vircigisten jar.

Or. 'Perg. SBiett. Siegel Wie in n. 38.

4(1. 1344 SïoVembcr 23.
ftimig Sodann von Weinen beíeíjnt ben §erjog .Geinrid) von Sdjlefieii, 

15 fjtrnt ju (Slogan uitb ju Sagau, mit allen feinen Sanben unb Ijalb ®Iogau -3- 
imb giebt itjnt bie Slnwartjdjaft auf bie ßanbe ber ęerjiige Wonrab von Dcl§ 
unb Sodann mm Steinau.

Mut. mut. in ben Porten unb gänjlid) in ben Beugen unb im Saturn 
gleicfjlautenb mit £>erjog §einrid)ê Çmlbigungêurïunbe.

20 Oebr. Srmmerêberg I, 877. ®a-5 Original {djeiut verloren.

41. $erjog Äonrab mm Stylcften, §err von DclS, verfauft an ben iiönig 
Sofmnn von 2?öijmcn Stabt unb ßanb ®uf)rau ^täbtc

unb Möben tjülb unb bie Stabt grauftabt. 1345 ?(uguft 12.
Nos Conradus dei gracia dux Slesie et dominus Olsniczensis reco- 1315 

25 gnoscimus pro nohis heredibus et successoribus nostris et ad universel um á 
noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod nos oh meram et 
evidentem nostram necessitatem, in quam ratione dampnorum incurrimus 
ex eventu captivitatis et perdicione equorum et armorum nostrorum ho- 
minum, que nobis per domini . . regis Cracovie hommes sunt illata, pro 

30 solvendis autem dampnis dictis et captivis ab eorum captivitate absol- 
vendis, serenissimo principi et domino nostro domino Johanni regi 
Boemie et comiti Luceinburgensi heredibus et successoribus suis mediam 
partem civitatis nostre Gor et terre Gorensis et mediam partem opidorum 
nostrorum Stynavie et Cöben ac civitatcm nostram Vrowenstat exnunc 

35 integram, sed post mortem illiistris domini Johannis ducis Slesie et do
mini Gorensis fratris nostri tune mediam, ita quod aha medietas ad il- 
lustrem dominum Henricum diiccm Slesie et dominum Saganensem pa- 
truiun nostrum devolvatur. quam eeiam idem dominus noster rex heredes 
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et successores sui sibi extunc restituere et redderc tenebuntur libéré et 
absque omni pecuniarum tradicione, pro quinque milibus marcarum Po- 
lonicalis pagamenti et numeri. cum qua siquidem pecunie summa pre- 
dictus dominus rex hominibus nostris predictis apud nos ut premittitur 
receptis dampnis ipsorum dampna pro parte nostri et pro nobis solvere 5 
est astrictus, et que iam expedivit in parte et nos absolvit et ulterius us- 
que ad consumationem summe predicte tenebitur expedire, cum omnibus 
dictarum civitatum et opidorum predictorum dominiis honoribus iure- 
patronatus ecclesiarum curatarum et non curatarum vasallatibus agris 
cultis et incultis nemoribus silvis rubetis pratis pascuis aquis rivis aqua- io 
rumve decursibus venationibus aucnpationibus piscationibus iudiciis cum 
bailiis et potestate iudicandi ac aliis omnibus et singulis eorum et eorun- 
dem iuribus et pertinenciis, in quibuscunque rebus consistant seu nomi- 
nibus appellentur, iusto empcionis tytulo vendidimus et vendimus per 
presentes per eum heredes et successores snos habenda tenenda et per- 15 
petuis temporibus possidenda ac utifruenda et de ipsis pro ipsorum vo- 
luntate disponendi liberam et omnimodam tradimus potestatem. Acta 
sunt hec presentibus illustribus principibus dominis Wladislao Buthu- 
mensi et Nicolae Oppavie et hat,y Lorie dncibus per nos ad premissa 
omnia et singula pro testibus vocatis specialiter et rogatis, quorum si- H 
gilla una cum sigillé nostro in evidens testimonium premissornm pre
sentibus sunt appensa. Nos vero Wladislaus et Nicolaus dei gracia duces 
supradicti recognoscimus nos emptioni et vcndicioni interfuisse supra- 
dictis et nestra sigilla una cum predicti domini Conradi ducis sigillé ad 
ipsius rogatum in testimonium omnium premissornm duximus presentibus 25 
appendenda.

Datum Wratislavie feria sexta ante festům assumptionis beate Marie 
virginis proxima anno domini millésime trecentesimo quadragcsimo 
quinte.

Or. 'feig. Sßien. Sin rotýen unb grünen SiegelfĄnitren hingt erftenS bas flehte 30 
Slbferfiegef beś ^erjcgS Äcnrab, greifens an rotten gebre^ten ©ctbenfňbcn bas rnnbe Keine 
SIbierftegel beS §erjogs SBIabtflat» mit ber UmfĄrift: S. WLODISLAl DVCIS COSLE 
unb brütens an grünrctljen gäben baS "ileine §elntf$iibficgei beS ^erjcgS SticciauS mit 
ber Umfôrift: S. NICOLAI DVCIS OPAVIE ET RATIBORIE.

42. £wog §err bon «Steinau, Vcrfauft bic $älftc bcö ®ul)= 35
rauifdjcn an bon Äöntg 3ol)aiut. 1345 Siitguft 12.

1345 Johannes dei gracia dux et dominus Stynaviensis notum facimus
äug. 12. uüiVersis. quod qtiamvis pridein serenissimus princeps et dominus noster 

dominus Johannes Beende rex ac Luccmbergensis cornes ab illustri prin
cipe duce Conrado Olsnensi fratre nostro successionem sive devohicioneni 40 
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medietatis castri et civitatis Gor cum toto districtu oxaccionibus iuribus 
iudiciis utilitatibus et pertinenciis suis vasallis civibus scultetis rusticis 
feudis métis et terminis suis et toto superioritatis 1 2J dominio mdlo pe- 
nitus excepto rite et racionabiliter emerit, nichilominus a nobis eaudem

1) Sm Original ftel;t superioriis.
2) gtii^eu fiibftcflliib ven ©ubrau, an ber æartfdj-

5 medietatem castri civitatis territorii et appendiorum cum suis pertiueuciis 
ut prefertur iu Gta uostra iusto empciouis tytulo pro mille quingentis 
marcis grossorum Pragensium diuoscitur comparasse, quarum nobis 
quingeutas marcas iu parato persolvit et pro quiugeutis promisit uobis 
aut curiam domini Heiurici de Biberstein que Riezczen - dicitui si po

10 terit ordinäre aut eas nobis solvere iu festo beate Walpurgis proxime 
nunc venturo necnon ultimas quingeutas marcas promisit nobis solvere 
ab instand festo beate Walpurgis ad unum aunum continue computan- 
dum. Siquidem predictas pecunias non solveret nobis ut piedicitui in 
quolibet terminorom. extunc capitaneus eins, quem ibidem pro tempore

15 duxerit statuendum, nobis castrom civitatem tasallos cives et alios quos- 
que cum suis adherenciis prefatis restitue!, donee nobis per enm heredes 
vel successores eins de predictis pecuniis in quolibet termine fuerit satis
faction, sine tarnen presentis contractus preiudicio ex utraque parte, 
quem in omni easu predicto volumus utrobique in suis clausulis firmiter

20 observari. ut quociens et quando nobis ipse dominus noster rex heredes 
vel successores sui dictam pecuniam solverint, predicta castrum civitas 
territoriiuii vasalli cives sculteti et rustici cum omnibus que superius ex- 
primuntur ad ipsos vel ipsorum alterum sine quavis difficultate libere 
revertantur pro medietate partis ipsorum ut est superius expiessatum,

25 presencium sub nostro sigillé testimonio littéral um.
Datum Wratislavic in feria sexta proxima ante festům assumcionis 

beate Marie virginis anno filii sui millésime trecentesimo quadragesimo 

quinto.
£)r. f'erg. Shieit. 9(n 'peigcimeittfheifen hängt bei? gugfiegcï be? §erjcg? A'gt. n. 9 ,

30 auf ber beürffeite brei ©flumeneiitbrüde. Unter befn iimgef^lcigenen Staube finben fiĄ 
Sturen eine? Ifier aufgebrüdt gewefenen rotl;en 2Bad)?iiegeïâ, von welkem nur nwi) antge 
‘Sueben ber íegenbe vorbanben finb, teci^e barauf biiijubeutett feinen, baß e? ein siegel 
be« itenig« Scijanu ton æëi)tncn geweien ift

43. fiönig Atari IV. Mdjnt ben Sol’««« von Steinau mit feinen
35 ßanben auf ßebcnöjctt. 1347 ©eptentbci 11.

Karolus dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex ~ 1347 
illustri Johanni duci Stynavie principi sue dilecto suam graciam et^4>‘- n
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salutem. Etsi regalis magnificencie celsitudo universos sue dicioui sub- 
iectos tenetur respicere graciose, propensius tarnen illos specialibus 
beneficiorum dotibus letificare tenetur, quos et laboris constancia et fidei 
diuturnitas claris virtutum tytulis recommendat, illustres potissime quo
rum sanguinis generositas conspicitur et strennuitatis animositas com- 5 
mendatur1 2). Sane cum tue peticionis oblata nobis séries contineret, 
quod tu nobis post felicis nostre coronacionis tempora. dum nobis débité 
fidelitatis homagium prestitisses, ’ferventibus desideriis offerebas, qua- 
tenus tibi ducatum sivé principátům, quem olim ab illustri domino Jo
hanne celebris memorie genitore nostro karissimo olim rege Boemie in 10 
pheudum tenuisse probaris, virtute regni Boemie, cuius nunc regimini 
domino dispensante féliciter presidemus. cum suis libertatibus immuni- 
tatibus honoribus et graciis sicut eundem hactenus possedisti in pheudum 
dum viveres conferre de regali magnificencia dignaremur: nos igitur 
tuis precibus cum sint consone racioni favorabiliter annuentes ducatum 15 
sivé principátům tuum cum omnibus honoribus graciis et immunitatibus 
ut eum hactenus tenuisti, nominatim cum medietate civitatum Stynavie 
et Gor, districtuum et appendiorum fructuum et utilitatum pertinencium 
ad easdem, in quibus media pars nobis et tibi residua provenire debebit, 
necnon opidis Rudna Polkewitz Tylia et pignoribus tuis Hernstat et 20 
Winczik et castro Ritzen militibus clientibus vasallis scultetis rusticis 
homagialibus et incolis universis et omnibus pertinenciis suis in pheudum 
ad vite tue tempora conferimus et donamus, promittentes te penes omnia 
iura ducalia honores et dignitates tibi ex nobilitate tui principatus quo- 
modolibet competentes inviolabiliter conservare. Preterea castrumRiczen 25 
cum suis pertinenciis quas emisti et quicquid in posterům tuis denariis 
duxeris comparandum tibi licenciam damus donandi cui persone volueris 
aut eciarn obligandi, dummodo in ilia proprietate consistât, quod a te in 
pheudum dum vixeris et a nobis post vite tue terminům habeatur, pre- 
sencium sub nostro maiori sigillé (!) testimonio literarum. 30